Verum ut haud oporteat ista quidem leviora commemorari ab homine iusto, quippe quorum mentio inutilis sit hominibus implacabilibus, sed etiam terra obtegi: gravissimum certe recensendum est in causis perniciose nostrae, mutuae de rebus, de quibus minime decebat, susurrationes, quae clamorem certaminis exitiosissimi nobis excitarunt; pignorum interversiones, quibus ditati sumus, quamquam hic illi rident, qui etiamnunc divitiarum amantes sunt; initiationes pactionum, quibus praelucet venerabilis crucis imago, deinde subsequitur etiam mentio sanctae trinitatis unius et omnipotentis dei ab utroque prescripta paciscentium, pactionemque iureiurando confirmantium: quas res propter crimen periurii deum necessario nobis infestum fecit.

Quid causas miseriae alias multas persequar, ubi deest tempus? sufficiat monuisse, deum iustum et iustitiae amantem esse: quare nullam ille communionem habet cum hominibus, qui ingenio dissimili sunt, neque cessabit unquam variis viis insectari omnes, qui in numero iniustorum reprehendentur.

Videor mihi, cives tum rite nobiscum militantes, tum vos, recens conscripti, accurate et solerter exposuisse res nostras, et quasi imagine

τεχνικῶς, καὶ εἰκόνα ταύτην ἐν ἡμέν ἀνεστήλωσα διδασκαλί-
κὴν ὡν ἐπάθομεν· καὶ ἔστιν ἀπὸ τῆς ἄρτι ὅφελος διαβαί-
νειν εἰς τὸν τῇ ζωγραφίᾳ ταύτῃ ἀπεντρανίζοντα, καὶ μὴν
καὶ ἀγαπῶντα· ὡς ὅ γε τὴν ἀκριβῆ διαζωγράφησιν μεμιση-
κώς οὐδὲν ἥττον, φασί, καὶ τὴν ἀλήθειαν συνεμίσθουεν. οἷμαι
δὲ καὶ ὡς εὐλαβητέον, μὴ τῇ περιφρονήσει τῶν ἐνταυθοῦ διε-
ζωγραφημένων καὶ τῇ ἐντεῦθεν ἀπαλειφῇ τοῦ τυπώματος ὡν
πεπούθαμεν, ἀνάγκη ἐστὶ καὶ ἐτέρῳ μεταχρονίῳ ἀρχιζωγρά-
φῳ τῶν τοιούτων πινακογράφημα ἔτερον ἐφ' ὅμοιοις παθή-
μασιν ἐν ὑμέν στήσασθαι. εὐν γὰρ ἵστε πάντως ὡς οὐ μίαν 10
πληγὴν θεός ἐντήκειν οἴδε τοῖς ἀνεπιστρόφως κακοτρόποις,
οὐδὲ εἰσάπαξ, ἀλλὰ πολλὰ βέλη παρ' αὐτῷ ἡ μυνικὴ φαρέ-
τρα κρύπτει, ἐξ ὧν ἀεὶ κατασκοπεύονται αὐτῷ καὶ βάλλονται,
συνεκπολεμούσης αὐτῷ καὶ τῆς ἀρᾶς [τοῦ μυροβλύτου]. ἀλλὰ
μὴ ἡμέν, κύριε, μὴ ἡμέν, ἀλλ' ἡ τῷ δνόματί σου δὸς δόξαν.¹⁵
ἔξελον [δὲ] Θλιβομένους ἡμᾶς, καὶ οὕτω δοξαζόμενος κατὰ
τὸ “καὶ ἐν ἡμέρᾳ θλίψεώς σου ἐπικαλέσεις με, [καὶ ἔξελο-
μαί σε,] καὶ δοξάσεις με,” τὸν ὄντως ὑπερδεδοξασμένον, εἰς
πάντας τοὺς αἰῶνας.

quadam ostendisse, quae passi sumus; atque necesse est, procedere
nos ab ea, quam modo proposuimus, tabula ad eum, qui tabulam
curiose intuetur adeoque diligit: quippe qui oderit accuratam ima-
gineam, pariter, aiunt, etiam rem ipsam oderit. cavendum est igitur,
ne, quum contemnuntur, quae hic picta sunt, et propterea deletur
extinguendis coloribus imago eorum, quae passi sumus, mox ab alio
talium rerum pictore primario tabulam alteram in simili miseria vo-
bis proponi oporteat. bene enim nostis omnes, deum non semel nec
nisi unam plagam infligere solere hominibus obstinate flagitious, sed
multas conditas esse in pharetra eius sagittas, quas perpetuo intendit
et emittit, provocatus etiam precibus sancti, qui unguenta exsudat;
noli vero in nos, domine, noli in nos illas intendere, sed auge glo-
riam nominis tui, et libera nos a vexationibus, gloriosus secundum
illud “die vexationis tuae profecto invocabis me, et liberabo te, et
tu me gloriaberis,” qui omnem gloriam exsuperas per omnia saecula.